
Amministrazione Trasparente
Albo On line

Agli Atti

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

Oggetto: DECRETO avvio selezione di personale docente interno/collaborazione
plurima/esterno: Linea     di     Intervento     B   Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e

di metodologia per docenti 
Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi.

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30730
Denominazione Progetto: STREAM AND MULTILINGUAL SKILLS 
Codice CUP: E 2 4 D 2 3 0 0 1 8 9 0 0 0 6

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Protocollo 0003636/2024 del 29/03/2024



VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio 
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU;
VISTO  in  particolare, l’Allegato 1Quota B», al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € [16877,03];
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota
prot. 4588 del 24/10/2023;
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);
VISTO il progetto “STREAM AND MULTILINGUAL SKILLS” M4C1I3.1-2023-1143-P-27666 presentato
da questa dirigenza in data 04/12/2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.6 del 09/10/2023 di adesione ai vari PNRR;
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.7 del 18/09/2023 di adesione ai vari PNRR;
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto“STREAM AND MULTILINGUAL SKILLS” ,
CUPE24D23001890006 , di avvalersi della collaborazione di n.2 esperti madrelingua inglese, per
una durata da aprile a dicembre 2024, per l’attuazione dei seguenti percorsi: 
- 1 corso annuale di lingua inglese per raggiungere il livello B2 (30 ore);
- 1 corso annuale di lingua inglese per raggiungere il livello C1 (30 ore);
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 70 del 08/01/2024 del progetto in oggetto; 
VISTA la delibera n.15 del 05/02/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2024;
CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno da aprile a dicembre 2024;

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa che si intendono integralmente richiamati:
▪ di autorizzare l’avvio di una selezione di personale volto al conferimento incarichi come da 
progetto pubblicato, per un importo orario pari a € 122,00 lordo stato;

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto in questione ai sensi del D.Lgs. 36/2023;
- di svolgere, in qualità di RUP, tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per 

il conferimento dei suddetti incarichi;
- di dare mandato agli uffici di segreteria affinché procedano alla pubblicazione del presente 
provvedimento in Albo on line e Amministrazione Trasparente del sito dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Tecla Fogliata


		2024-03-29T11:34:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da TECLA FOGLIATA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




